
Raport rynkowy
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z wkładem z rynków hurtowych we Frankfurcie nad Menem, Hamburgu, Kolonii, Monachium i Berlinie
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Słodka papryka
Rynek został podzielony pomiędzy Hiszpanię, Holandię i Turcję. Dostawy holenderskie wzrosły we 
wszystkich kolorach, podczas gdy dostawy hiszpańskie nadal traciły na znaczeniu. W szczególności 
zielone i czerwone strąki z Turcji dopełniły obrazu. Rosnący import z Belgii, jak również pierwsze 
niewielkie ilości z rynku krajowego uzupełniły asortyment w sposób selektywny. Ogólnie nieregularna 
podaż doprowadziła do wahań cenowych w całym tygodniu sprawozdawczym. Nie dało się wyodrębnić 
wyraźnej linii. Podczas gdy hiszpańskie czerwone i zielone przyciągały klientów obniżkami cen, ceny 
towarów tureckich pozostawały bardzo stabilne, między innymi z powodu ramadanu. Czerwona 
odmiana Kapia z tego samego miejsca podniosła ceny w Hamburgu i oczywiście ucieszyła handlowców 
dobrą sprzedażą. Żółte artykuły rosły w ciągu tygodnia w cenie jednomyślnie, ponieważ często były 
wiązane w asortymencie mieszanym. We Frankfurcie popularnym zakupem była frankońska papryka 

ostra żółta, czerwona, pomarańczowa mieszana w tacce 2,5 kg pool po 7,- do 7,50 euro.

Uwaga: W niniejszym raporcie w odniesieniu do niektórych gatunków owoców i warzyw stosowane są obok siebie określenia odmian oraz nazwy 
rynkowe i handlowe. Mogą one różnić się od prawidłowego nazewnictwa zgodnie z rozporządzeniem wykonawczym (UE) nr 2017/891 
załącznik I lub normami EKG ONZ.

EDYTORZY: FEDERALNY INSTYTUT ROLNICTWA I ŻYWNOŚCI - WYDZIAŁ 414 -

Kontakt: Adres:  Deichmanns Aue 29, 53179 Bonn 
E-M ail: obstundgemuesemarkt@ ble.de
Tel: 0228 99 6845 3957 lub -2883
Fax: 030 1810 6845 3474
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Przywóz słodkiej papryki (0709 60 10) do Niemiec z krajów będących głównymi dostawcami
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Wielkość zbiorów i powierzchnie uprawne warzyw i papryki/papryki
na otwartej przestrzeni, jak również pod wysokimi, nadającymi się do chodzenia osłonami, w tym w szklarniach
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Uwaga: Ze względów organizacyjnych w tym tygodniu publikowany jest skrócony raport rynkowy.

Jabłka
Nadal dominowały alternatywne produkty europejskie, zwłaszcza niemieckie. Ich dostępność często 
współgrała z możliwościami zakwaterowania. Podobnie jak w poprzednich tygodniach, głównymi 
produktami z Włoch były Pink Lady, Royal Gala, Granny Smith i Golden Delicious. Partie francuskie, 
belgijskie i holenderskie były dostępne na miejscu w niewielkich ilościach. Asortyment uzupełniały 
partie belgijskie i wschodnioeuropejskie. Pierwsze mniejsze dostawy głównie dużego kalibru Elstar i 
Royal Gala z Chile docierały właśnie na rynki. Ale dopóki produkty europejskie wykazują stabilną 
jakość, dopóty drożsi przybysze pozostają na razie raczej mało interesujący. Lokalnie można było 
zauważyć pewne ruchy w krajowym asortymencie: na przykład w Monachium napływ Elstara nadal 
spadał, w niektórych przypadkach wzrósł udział już dojrzałych owoców. Generalnie na rynku 
hurtowym sprzedano w tym roku większe ilości Elstara niż w roku ubiegłym, a ceny są obecnie o 
około 12% niższe niż w analogicznym okresie 2022 roku.

Truskawki
Owoce hiszpańskie stanowiły podstawę asortymentu, pomimo ograniczonej dostępności w niektóre 
dni. Pod względem ilościowym następowały rozładunki holenderskie, greckie i włoskie, przy czym 
dostawy tych dwóch ostatnich były równie ograniczone. W Kolonii, Frankfurcie i Monachium 
dostępne były również belgijskie i krajowe towary szklarniowe. Ogólnie rzecz biorąc, po dniach 
wielkanocnych zainteresowanie było ograniczone. Mimo że całkowita podaż była ograniczona, popyt 
można było bez problemu zaspokoić. Zróżnicowana jakość i niestabilne dostawy doprowadziły do 
niespójnego i dość burzliwego marketingu, który ostatecznie w większości przypadków nieco osłabił 
notowania. We Frankfurcie, odmiana Malling Centenary™ z chronionej uprawy w południowych 
Niemczech rozpoczęła kampanię od połowy tygodnia. Tacka 500 g kosztowała od 4,- do 4,70 euro.

Banany
Święta Wielkanocne oczywiście ograniczyły możliwości zakwaterowania. Jednak oferta została 
wystarczająco dopasowana do zmienionej sytuacji, tak że w sumie nie było znaczących zmian w 
ofertach. Jedynie w Kolonii i Monachium odnotowano nieco niższe zapotrzebowanie w całym 
segmencie rynku. W kolejnym tygodniu należy spodziewać się bardziej ożywionej działalności.

Ogórki
Produkty belgijskie, krajowe i holenderskie podzieliły się rynkiem. Wolumeny produkcji belgijskiej i 
niemieckiej oczywiście wzrosły, ale Holandia straciła nieco na obecności. Handlowcy rozpoczęli 
tydzień od niższych cen, co często prowadziło do zauważalnego wzrostu popytu. Dopiero w piątek 
trend ten zatrzymał się i popyt cenowy na produkty belgijskie i holenderskie znów nieco się 
ustabilizował. Partie krajowe nie ucierpiały tak bardzo i wygenerowały zadowalającą sprzedaż. Ogórki 
mini pochodziły głównie z Holandii i rynku krajowego. Tureckie i nieliczne hiszpańskie dostawy 
uzupełniły asortyment. Ceny produktów holenderskich i niemieckich nadal się zbliżały wraz ze 
wzrostem zbiorów krajowych.

Pomidory
Dostępna była szeroka gama produktów. Holandia, Hiszpania, Belgia i Turcja dostarczały pomidory na 
kratkę. Pomidory okrągłe pochodziły z Turcji, Hiszpanii i Belgii. Odmiany czereśniowe zdominowały 
Włochy przed Holendrami; odmiany belgijskie, lokalne i marokańskie uzupełniały asortyment. 
Przejście z towarów południowoeuropejskich na środkowoeuropejskie było nieco opóźnione, ale 
stopniowe, jako że zarówno ilości z Beneluksu jak i kontyngenty z ostatnich zbiorów z Europy 
Południowej były wyraźnie zaopatrywane. Na początku tygodnia produkty tureckie zaczęły się od 
deficytów jakościowych w Kolonii i Frankfurcie, ale w ostatnich dwóch dniach rynku jakość była znów 
zadowalająca. Pomidory wołowe zarówno z Niemiec, jak i z Hiszpanii sprzedawały się we Frankfurcie 
bardzo dobrze ze względu na optymalną jędrność cięcia i kolorystykę. W Hamburgu były pewne 
problemy z niedostatecznie dojrzewającymi owocami z Belgii i Holandii. Pomimo świąt wielkanocnych
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Popyt pozostał stabilny, więc w sumie wyceny pozostały na tym samym poziomie co w poprzednim 
tygodniu. Między innymi w Monachium nieznacznie podniesiono ceny hiszpańskich pomidorów 
okrągłych, a także włoskich pomidorów cherry i koktajlowych. Dlatego perspektywy wejścia na rynek 
pozostają pozytywne na początek krajowego sezonu.

Szparagi
Nieco spiętrzony asortyment po Wielkanocy spotkał się z ograniczonym popytem: po świętach i w 
okresie świątecznym zainteresowanie było wyraźnie ograniczone. W szczególności napływy krajowe 
wzrosły z powodu lokalnej wiosennej pogody. Napływy z Grecji, Włoch i Holandii zostały na początku 
tygodnia lokalnie wycofane z oferty, ponieważ krajowe były w stanie całkowicie pokryć popyt. 
Jakościowo przekonywały niemieckie bary, ale noclegi były na tyle ograniczone, że dystrybutorzy nie 
mogli uniknąć znaczących obniżek. Momentami zdarzały się obniżki cen sięgające nawet 50
% w Hamburgu i do 33 % we Frankfurcie w porównaniu z poprzednim tygodniem. W związku z tym w 
międzyczasie nastąpiła lekka poprawa sytuacji na rynku, jednak przed weekendem nieuniknione były 
ponowne obniżki cen, aby uniknąć gromadzenia zapasów. Podobnie było w przypadku towarów 
zielonych; stale lepiej dostępne towary krajowe wyraźnie przewyższały popyt na rynkach, obniżki cen 
były nieuniknione. Natomiast wiodące i w każdym razie tańsze towary hiszpańskie, jak również 
suplementy z Włoch, były w stanie w dużym stopniu utrzymać swoje warunki. We Frankfurcie obok 
"krótkich szparagów" po 10,- € za kilogram, fioletowe zielone szparagi oferowano ponownie po 5,- 
do 5,50 € za 400 g wiązkę.

Dalsze informacje

Frankfurt
Wielkość zbiorów rabarbaru znacznie wzrosła, co znalazło odzwierciedlenie w niższych cenach 
sprzedaży. Popytem cieszyła się kapusta pekińska, a ponieważ z Polski i Hiszpanii dostępnych było 
tylko kilka partii, Portugalia i Węgry uzupełniały ją po 1,60-1,70 euro/kg. Pierwsza pietruszka 
kędzierzawa z rynku krajowego była dostępna w partiach 5 kg po 15 euro. Włoskie rozładunki były 
po 12-14€. Belgia miała 16-uncjowe partie zielonych cukinii z nowego zbioru, Holandia zaspokoiła 
popyt na cukinie żółte. Span. Hiszpańska cebula znów podskoczyła do 39€ za 25kg worek. Indyjska 
czerwona cebula domowa 10kg była oferowana po 14-15€.
Hamburg
Ponieważ dostawy cebuli warzywnej z Chile pozostawały niewielkie, można było wprowadzić 
niewielkie podwyżki cen. Napięta sytuacja dla sałat lodowych powoli ustępowała, towar z Hiszpanii 
był wystarczająco dostępny i ceny spadły na niższy poziom. Sezon na włoskie sałaty kolorowe powoli 
dobiega końca. Zainteresowanie stopniowo przesuwało się bardziej w stronę ofert krajowych, więc 
reagowano na to lekkimi obniżkami cen. Dostępne były już sałaty kolorowe z upraw chronionych 
regionalnie. Mniejsze główki i częściowo miększe liście powodowały, że ceny były czasem mniej 
zdecydowane.

Kolonia
Cebula warzywna z Chile, Nowej Zelandii i RPA poszerzyła dotychczasowy, głównie hiszpański, 
asortyment. Artykuły gospodarstwa domowego z Holandii dostały konkurencję z Nowej Zelandii. Pod 
względem cenowym trend poszedł w pozytywnym kierunku.

Monachium
Maliny i borówki uprawne nadal były wyraźnie zdominowane przez dostawy z Maroka. Sprzedaż 
chilijskich brzoskwiń i nektarynek nadal była raczej słaba. Limonki z Ameryki Środkowej nadal cieszyły 
się dużym popytem z powodu dostaw ledwo pokrywających popyt. Hiszpania otworzyła sezon 
europejski pierwszymi arbuzami. Chwilowa poprawa dostępności francuskich kalafiorów zmniejszyła 
popyt na nie; zostały one szybko sprzedane, podobnie jak dostawy włoskie, których cena pozostała 
niezmieniona. Podaż włoskiej sałaty teraz znacznie spadła, ale została dobrze zrekompensowana 
przez obfitsze i nieco tańsze krajowe proweniencje.



Raport rynkowy BLE dla owoców i warzyw ◊ Nr 15 / 23 z 19 . Kwiecień 2023 
r.

8

Produkty belgijskie pozostały bez zmian. Na rynku sałat kolorowych zaczął się ruch; wraz z 
rozpoczęciem sezonu krajowego z towarami regionalnymi, z Palatynatu i stosunkowo najwyżej 
poszukiwanymi z Richau, towar importowany znalazł się pod presją, nie tylko dlatego, że obraz 
jakościowy nie był już konsekwentnie przekonujący; pierwsi uczestnicy rynku żegnali się już ze swoimi 
południowoeuropejskimi dostawcami i przestawiali się całkowicie na produkty krajowe, nawet jeśli 
notowania były tu jeszcze wyższe niż w przypadku importu. Dość jednolita jakość hiszpańskiej sałaty 
lodowej w zakresie 10's znalazła też odzwierciedlenie w wąskim i bardzo stabilnym przedziale 
cenowym. W sezonie włoskiej endywii, który powoli dobiega końca, wymagania znów wzrosły. Po 
świętach wielkanocnych biznes z włoskim szpinakiem korzeniowym i uzupełniającym go krajowym 
szpinakiem liściowym znów osłabł, a ceny spadły. Sezon krajowej roszponki (zimowej) zbliżał się ku 
końcowi, pozostałe ilości można było zmieścić przy wysokim popycie, zainteresowanie towarem 
belgijskim mimo to było umiarkowane i w porównaniu z nim pozostawał on bardzo tani. Początek 
krajowego sezonu rabarbarowego nie generował jeszcze zbyt dużych ilości, co wspierało stały trend 
cenowy. Bardzo wolny początek sezonu dla włoskiej fasoli bush z powodu pogody sprzyjał 
pochodzącej z Egiptu, Maroka i Senegalu fasoli, której sprzedaż i ceny pozostały stabilne. Utrzymał się 
silny trend cenowy dla marchwi do przechowywania, a marchew w pęczkach również pozostała 
droga. Ogólna podaż kapusty pekińskiej była bardzo wyraźna, utrzymał się silny popyt na hiszpańskie 
pochodzenie, zwłaszcza, że pierwsze oferty węgierskie były jeszcze zbyt luźne w strukturze główek. 
Krajowe rzodkiewki były już aktywne na pierwszym planie; przy przyjaznym przyjęciu trzeba było 
dokonać tylko kilku korekt cenowych; włoskie pochodzenie przyciągało uwagę tylko poprzez cenę. 
Krajowy szczypiorek w pęczkach oferowany był obficiej i w niższej cenie.



Strona 1 od 6* Kalafior, sałaty i ogórki wężowe w € za 100 sztuk

Sprawozdanie dotyczące cen owoców i warzyw
Raport ten zawiera wybór średnich ważonych cen obliczonych z notowań uzyskanych na reprezentatywnych rynkach hurtowych w 
podanym tygodniu. Dla porównania z tygodniem bieżącym publikowane są również wyceny z poprzednich 2 tygodni oraz z 
tygodnia roku poprzedniego. Następnie na poszczególnych miejscach handlowych prezentowane są średnie ceny z raportowanego 
tygodnia.
Wskazane są:
- najczęstsze notowania w € za 100 kg netto dla najbardziej popularnych rozmiarów/wag sztuk,
- wyceny kalafiora, endywii, sałaty, sałaty lodowej i ogórka wężowego w € za 100 sztuk netto,

TYDZIEŃ 15 / 2023
od 10.04.23 r. do 14.04.23 r.

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach
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Jabłka
Boskoop Niemcy luźne 115 103 101 103 120 83 110 85
Boskoop Niemcy 80/85 150 124 124 124 150 95
Braeburn 
Braeburn
Braeburn

Niemcy 
Niemcy
Niemcy

luźny 
75/80
80/85

115
155

106
128
150

108
129
146

107
126
147

115
143
147

95
110

105 110

Braeburn Włochy luźne 120 120 120
Braeburn Włochy 70/75 124 118 116 115 108 130
Braeburn Włochy 75/80 146 125 123 122 113 140
Camspur/Red Chief Włochy 70/75 189 183 179 179
Camspur/Red Chief Włochy 75/80 146 158 159 160 160
Camspur/Red Chief Włochy 80/85 149 140 139 141 168 110
Elstar
Elstar 
Elstar

Niemcy
Niemcy 
Niemcy

luźny 
75/80
80/85

114
175

102
132
135

101
128
133

101
128
133

121
150
150

80
110
120

105 110 100

Elstar Holandia luźne 97 105 105 105 105
Golden Delicious Niemcy luźne 107 107 105 108 120 105
Golden Delicious Włochy 70/75 124 117 119 118 105 140
Golden Delicious Włochy 75/80 136 136 137 138 155 110 140 150
Golden Delicious Włochy 80/85 149 167 167 168 168
Granny Smith Włochy luźne 110 115 120 120 120
Granny Smith Włochy 70/75 126 123 123 139 133 145
Granny Smith Włochy 75/80 137 131 135 133 160 115 135
Granny Smith Włochy 80/85 154 148 154 154 164 150
Holstein Cox Niemcy luźne 100 84 88 86 80 100
Holstein Cox Niemcy 75/80 95 95 95 95
Honeycrunch Niemcy 80/85 205 205 205 205
Jazz Francja 75/80 246 240 242 239 226 245 245 230
Jazz Francja 80/85 244 238 238 238 238
Jazz Włochy 70/75 240 238 235 234 225 250
Jazz Włochy 75/80 250 260 260 260 260
Jonagold Niemcy luźne 106 96 99 103 111 90 108 75
Jonagold Niemcy 80/85 150 141 142 145 150 120
Kanzi Niemcy 75/80 190 188 186 183 213 173
Kanzi Niemcy 80/85 195 194 190 190
Kanzi Włochy 70/75 216 203 201 199 190 215
Kanzi Włochy 75/80 225 224 220 218 200 250 235
Różowa Dama Francja 75/80 240 242 238 238 257 230 245 230



Strona 2 od 6* Kalafior, sałaty i ogórki wężowe w € za 100 sztuk

Różowa Dama Francja 80/85 258 262 262 262 262

TYDZIEŃ 15 / 2023
od 10.04.23 r. do 14.04.23 r.

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj

R
ozm

iar

15. 
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D
ZIEŃ

2022

TY
D

ZIEŃ
 13

2023

14. 
TY

D
ZIEŃ

2023

15. 
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D
ZIEŃ

2023

Frankfurt

H
am

burg

K
olonia

M
onachium

Berlin

Różowa Dama Włochy 70/75 210 203 203 200 185 230
Różowa Dama Włochy 75/80 225 217 216 214 246 195 205 240
Pinova Niemcy luźne 118 112 111 111 115 95 110 110
Pinova Niemcy 80/85 150 150 150 150
Red Delicious Włochy luźne 100 100 100 100
Red Delicious Włochy 75/80 157 110 110 110 110
Red Delicious Włochy 80/85 166 120 120 120 120
Red Jonaprince Niemcy luźne 99 86 90 100 65
Rubinette Niemcy luźne 127 116 115 125 110
Tenroy/Royal Gala
Tenroy/Royal Gala 
Tenroy/Royal Gala

Niemcy
Niemcy 
Niemcy

luźny 
75/80
80/85

113
171

120
145
150

118
144
150

118
143
150

120
143
150

105 105 120

Tenroy/Royal Gala Włochy luźne 110 117 121 123 108 132 135
Tenroy/Royal Gala Włochy 70/75 120 135 155 155 155
Tenroy/Royal Gala Włochy 75/80 132 145 174 175 168 175
Tenroy/Royal Gala Włochy 80/85 157 152 195 195 195
Topaz Niemcy luźne 119 115 114 135 105 125
Wellant/Frisco Niemcy luźne 106 111 108 138 100 100
Wellant/Frisco Niemcy 75/80 156 160 160 160
Wellant/Frisco Niemcy 80/85 125 134 132 150 125

Gruszki
Abate Fetel Chile 70/75 254 289 249 247 235 248
Abate Fetel 
Abate Fetel 
Abate Fetel
Abate Fetel

Włoch
y 
Włoch
y 
Włoch
y
Włochy

65/70
70/75
75/80
80/85

328
345

197
270
285
301

208
273
289
304

190
267
286
300

270
295
318

190
225
262
284

310 302
314 275

311

Abate Fetel Republika Południowej 
Afryki

65/70 243 217 216 240 232 200

Abate Fetel Republika Południowej 
Afryki

70/75 274 273 255 248 240 250

Cape Rose/Cheeky Republika Południowej 
Afryki

65/70 213 192 189 192 183 200

Cape Rose/Cheeky Republika Południowej 
Afryki

70/75 252 245 241 237 207 212 278 250

Cape Rose/Cheeky Republika Południowej 
Afryki

75/80 259 256 255 254 256

Konferencja Belgia luźne 137 135 143 144 140 150 140
Konferencja Holandia luźne 135 141 142 140 134 143
Konferencja Holandia 65/70 131 140 140 140
Triumf Packhama Argentyna 70/75 245 255 260 260
Triumf Packhama Republika Południowej 

Afryki
65/70 131 162 162 165 161 168 166

Triumf Packhama Republika Południowej 
Afryki

70/75 151 174 179 179 180 178

Rosemarie Republika Południowej 
Afryki

65/70 193 245 245 248 243 250

Rosemarie Republika Południowej 
Afryki

70/75 220 243 238 240 278 254 219 250

Red Williams Christ Argentyna 70/75 252 261 266 266
Santa Maria Włochy 65/70 239 247 235 223 182 269
Santa Maria Włochy 70/75 256 262 252 228 214 281



Strona 3 od 6* Kalafior, sałaty i ogórki wężowe w € za 100 sztuk

Santa Maria Turcja 70/75 223 207 214 216 237 195 211 215
Santa Maria Turcja 75/80 225 216 221 222 205 250
Williams Chrystus Argentyna 65/70 178 186 198 204 190 240
Williams Chrystus Argentyna 70/75 191 220 271 260 260
Williams Chrystus Włochy 70/75 216 237 236 232 204 262 230
Williams Chrystus Włochy 75/80 250 249 245 222 273 240
Williams Christ 
Williams Christ
Williams Chrystus

Republika 
Południowej 
Afryki 
Republika 
Południowej 
Afryki
Republika Południowej 
Afryki

65/70
70/75
75/80

121
137
136

132
146
157

132
142
155

135
143
152

136
148
172

140
144

136
168

148 120
135
155

Xenia Holandia luźne 171 172 174 168 185
Xenia Holandia 80/85 209 214 213 213

TYDZIEŃ 15 / 2023
od 10.04.23 r. do 14.04.23 r.

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj
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iar
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burg

K
olonia

M
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Berlin

Winogrona stołowe
Crimson Seedless Republika Południowej 

Afryki
/ 364 367 371 380 361 355 429 384 385

Festiwal/Superior Seedl. / 
Sugra

Chile / 365 271 296 293 317 284

Festiwal/Superior Seedl. / 
Sugra

Republika Południowej 
Afryki

/ 311 311 311 311

Red Globe Peru / 266 316 287 293 295 267 317
Thompson bez pestek Chile / 363 350 397 393 402 393 390
Thompson bez pestek Indie / 306 297 295 269 350 209 267
Thompson bez pestek Republika Południowej 

Afryki
/ 356 336 349 364 364

Truskawki
/ Belgia / 823 786 860 808 743 775 860
/ Niemcy / 834 805 942 824 830 901 630
/ Grecja / 430 436 436 417 409 359 424 452
/ Włochy / 495 564 577 530 520 535
/ Holandia / 735 786 835 772 818 721 841 750 760
/ Hiszpania / 298 417 371 368 473 320 351 380 352

Śliwki
/ Republika Południowej 

Afryki
/ 250 290 290

Kiwi
/ Francja 30/33 400 335 342 342 342
/ Francja 25/27 427 420 421 411 454 400
/ Grecja 25/27 191 187 194 194 185 195 206
/ Grecja 30/33 189 172 173 174 167 160 190 181
/ Grecja 36/39 185 150 149 153 155 165 140
/ Włochy 25/27 254 242 247 243 228 273 317 190 300
/ Włochy 30/33 236 222 228 231 197 229 201 259 225
/ Włochy 36/39 234 200 201 210 178 298 167

Pomarańcze
Cara-Cara Hiszpania 1/2 185 185 185 185
Cara-Cara Hiszpania 3/4 170 170 170 170



Strona 4 od 6* Kalafior, sałaty i ogórki wężowe w € za 100 sztuk

Moro Włochy 3/4 197 217 216 215 230 200 225
Moro Włochy 5/6 180 201 201 199 220 165 222 195
Odmiany Navel Hiszpania 1/2 131 132 136 132 126 147 146 140
Odmiany Navel Hiszpania 3/4 121 121 124 118 114 155 132 125
Odmiany Navel Hiszpania 5/6 107 107 115 113 100 154 126 110
Odmiany Navel Hiszpania 7/8 97 96 97 94 117 95
Odmiany Navel Turcja 1/2 134 130 141 141
Odmiany Navel Turcja 1x 132 136 138 138
Salustiana Egipt 5/6 92 91 88 88
Salustiana Egipt 7/8 85 86 81 81
Salustiana Hiszpania 5/6 99 116 119 121 100 117 133
Salustiana Hiszpania 7/8 107 108 112 113 82 119
Sanguinelli Hiszpania 3/4 215 250 250 250 250
Sanguinelli Hiszpania 5/6 196 225 225 225 225
Sanguinelli Hiszpania 7/8 201 152 147 146 146
Tarocco 
Tarocco
Tarocco

Włochy 
Włochy
Włochy

3/4
5/6
7/8

185 236
221
250

230
215
246

233
214
253

226
214

239

253
Tarocco Hiszpania 1/2 221 214 214 214
Tarocco Hiszpania 3/4 232 226 220 220
Walencja Późna Egipt 1/2 88 116 113 111 111



Strona 5 od 6* Kalafior, sałaty i ogórki wężowe w € za 100 sztuk

TYDZIEŃ 15 / 2023
od 10.04.23 r. do 14.04.23 r.

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj
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ozm

iar
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Berlin

Walencja Późna Egipt 3/4 88 93 93 93 93
Walencja Późna Egipt 5/6 84 92 88 87 87 78 101 90
Walencja Późna Egipt 7/8 84 82 78 77 77 73 85 80
Walencja Późna Hiszpania 5/6 148 148

Mandarynki
/
/
/

Izrael 
Izrael
Izrael

1xx
1x 
1/2

239
234
220

242
241
219

243
229
238

248
233
230

284
277
238

210
210
190

264
266
288 226

250
200

/ Maroko 1xx 196 197 196 195 200
/ Maroko 1x 140 178 185 189 195 183
/ Maroko 1/2 138 184 194 195 190 215
/ Hiszpania 1xx 216 232 244 258 230 220 306
/ Hiszpania 1x 206 239 248 250 225 212 321 243
/ Hiszpania 1/2 189 193 208 220 220

Cytryny
/ Włochy 1/2 240 240 240 240
/ Włochy 3/4 160 183 185 195 220 182
/
/
/

Hiszpania 
Hiszpania
Hiszpania

3/4
5/6

Tkanina 
siatkowa

152
138

143
120
130

142
120
130

144
124
130

140

130

135 178 146 139
124

/ Turcja 3/4 121 127 128 125 125 126 124

Banany
Marka początkowa / / 145 156 157 156 160 155 159 157 152
Inne marki / / 113 128 128 127 136 125 145 127 124

Bakłażany
/ Belgia / 280 174 180 199 205 208 240 150
/ Włochy / 238 153 167 175 243 166
/ Holandia / 263 171 176 199 215 186 230 201 160
/ Hiszpania / 203 138 138 146 134 144 147 166
/ Turcja / 373 265 274 273 280 280 275 238

Kalafior*
/ Francja 6s 156 185 187 184 195 153 203 174 200
/ Francja 8s 134 146 138 127 119 129
/ Włochy 6s 153 189 179 178 188 158 207 171 178
/ Włochy 8s 119 137 123 132 134 131 178 123
/ Hiszpania 6s 156 187 181 176 171 148 229 171

Marchewki
luźne Belgia / 62 115 118 123 129 138 110
luźne Niemcy / 72 117 112 113 118 98 123 109 135
luźne Włochy / 79 124 115 117 115 111 130
luźne Holandia / 60 118 124 129 125 133 133

Fasola
Fasolka szparagowa Egipt / 513 488 464 453 500 420 475
Fasolka szparagowa Maroko / 408 484 435 428 487 384 441 410 440
Fasolka szparagowa Senegal / 384 490 466 476 505 420 490 460
Fasola wielokwiatowa Maroko / 319 363 334 307 363 400 358 269 353



Strona 6 od 6* Kalafior, sałaty i ogórki wężowe w € za 100 sztuk

TYDZIEŃ 15 / 2023
od 10.04.23 r. do 14.04.23 r.

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj
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Berlin

Kolorowe sałatki*
/
/
/

Niemcy 
Francja
Włochy

/
/
/

118
128
98

129
135
104

131
124
100

126
133
114

132
136
104

143
142

123
118
87

149

101

Sałata lodowa
/ Hiszpania / 173 122 124 115 114 104 130 107 128

Endywia*
/ Włochy / 99 109 118 123 113 144 149 81 150

Sałata*
/ Belgia / 103 108 104 98 97 88 91 103
/ Niemcy / 93 133 123 118 112 96 126
/ Włochy / 85 91 82 84 87 79 92
Ogórki*
Uwaga: Do końca 2022 roku ogórki wężowe były podawane również w "€ za 100 kg". Od 2023 roku ogórki wężowe podawane są również w "€ za 100 sztuk".

mini Niemcy / 341 491 426 362 397 322 299 406
mini Holandia / 303 312 329 316 261 298 313 403 260
mini Hiszpania / 175 313 318 250 300 200
mini Turcja / 222 228 256 246 226 267
Ogórki wężowe Belgia 300/350 280 52 60 47 46 48
Ogórki wężowe Belgia 350/400 295 59 66 51 48 55 52
Ogórki wężowe Belgia 400/500 280 69 75 62 59 64 64
Ogórki wężowe Belgia 500/600 242 78 88 65 63 72
Ogórki wężowe Belgia 600/750 200 103 78 81 74
Ogórki wężowe Niemcy 300/350 260 72 67 63 65 61
Ogórki wężowe Niemcy 350/400 311 77 74 64 78 77 55 71
Ogórki wężowe Niemcy 400/500 291 85 80 76 93 74 71 81
Ogórki wężowe Niemcy 500/600 256 99 98 86 108 77 76 83
Ogórki wężowe Holandia 300/350 273 63 52 46 46
Ogórki wężowe Holandia 350/400 284 66 62 56 64 54 53 60
Ogórki wężowe Holandia 400/500 269 71 74 67 73 62 69 70
Ogórki wężowe Holandia 500/600 243 79 93 88 102 76 85 100
Ogórki wężowe Holandia 600/750 200 84 84
Ogórki wężowe Hiszpania 350/400 47 54 51 51
Ogórki wężowe Hiszpania 400/500 222 59 63 59 59

Pomidory
Mięso Belgia / 323 328 346 318 313 331 307 319
Mięso Hiszpania / 288 290 290 296 321 371 271 294
Mięso Turcja / 288 247 234 231 257 224 225
Kirsch Belgia / 615 573 625 561 573 475
Kirsch Niemcy / 596 992 707 614 817 546 650
Kirsch Włochy / 374 337 327 353 370 367 325 358 338
Kirsch Maroko / 392 339 414 388 333 424 400
Kirsch Holandia / 619 646 607 580 583 551 613 540 648
Kirsch Hiszpania / 510 369 328 382 405 338
Wiechy Belgia / 377 314 294 301 311 230 340 285 255
Wiechy Niemcy / 399 500 480 370 385 365
Wiechy Włochy / 290 274 276 289 300 285
Wiechy Holandia / 362 320 297 290 290 314 337 285 263



Strona 7 od 6* Kalafior, sałaty i ogórki wężowe w € za 100 sztuk

Wiechy Hiszpania / 328 247 259 267 283 261 295 265 260

TYDZIEŃ 15 / 2023
od 10.04.23 r. do 14.04.23 r.

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj
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Berlin

Wiechy Turcja / 296 220 226 237 219 213 250 250
okrągły Belgia / 341 323 358 317 292 340 322
okrągły Maroko / 268 221 217 215 204 220
okrągły Holandia / 348 300 318 275 350
okrągły Hiszpania / 275 234 258 281 287 294 274
okrągły Turcja / 262 213 221 213 215 183 225 231

Słodka papryka
żółty Belgia / 293 413 434 469 460 460 484
żółty Holandia / 276 385 411 445 457 419 477 422 436
żółty Hiszpania / 208 311 363 382 424 360 450 347 408
zielony Belgia / 261 330 376 322 330 300 321
zielony Holandia / 255 318 366 324 340 278 334 312 358
zielony Hiszpania / 180 286 324 289 293 301 343 274 308
zielony Turcja / 401 298 304 314 288 264 333 348
czerwony Belgia / 270 364 404 412 411 400 430
czerwony Holandia / 255 357 390 403 425 360 410 383 440
czerwony Hiszpania / 191 309 356 329 313 322 362 303 400
czerwony Turcja / 417 372 394 393 373 380 422 374

Por
/ Belgia / 85 178 169 162 164 149 149 160 250
/ Niemcy / 106 180 172 166 165 148 166 190
/ Holandia / 82 190 174 173 163 146 220

Cebula
Cebula warzywna Chile / 160 150 154 159 150 150
Cebula warzywna Hiszpania / 75 134 140 145 142 140 145 147 150
Artykuły gospodarstwa 
domowego

Australia / 122 148 148 148

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Niemcy / 48 107 126 151 124 103 156

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Nowa Zelandia / 108 159 151 153 156 152 144 156

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Holandia / 48 122 123 124 128 103 124 139

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Austria / 46 120 120 120 120

Szparagi
zielony Niemcy / 1.387 1.350 1.505 1.194 1.136 1.163 1.283
zielony Włochy / 861 900 892 816 810 819
zielony Hiszpania / 795 829 812 811 761 875 950 742 800
fioletowy Niemcy / 995 1.170 1.195 891 920 757 725 968 863
fioletowy Grecja / 757 588 677 606 750 600 600
biały Niemcy / 1.229 1.270 1.359 976 1.093 878 746 1.134 1.091
biały Grecja / 929 751 900 826 863 800 727 864
biały Włochy / 1.026 974 1.056 900 900 950 900 883
biały Holandia / 1.360 1.293 1.326 891 891

Cukinia
/ Belgia / 408 200 205 210 213 209
/ Włochy / 291 140 134 130 145 131 126
/ Hiszpania / 321 135 133 131 135 125 147 127 132



Strona 8 od 6* Kalafior, sałaty i ogórki wężowe w € za 100 sztuk

/ Turcja / 268 260 269 260 260 260

BLE; Dział 414; Osm; obstundgemuesemarkt@ble.de

mailto:obstundgemuesemarkt@ble.de


Średnie ceny krajowych ziemniaków jadalnych w €/100 kg

64

62

60

58

56

54

52

50

48

46

44

42

40

38

36

34

32

30
CW 

7
CW 

8

Afra 2022
Afra 2023

CW 
9

CW 
10

Annabelle 2022
Annabelle 2023

CW 
11

KW KW
12 13

Belana 2022
Belana 2023

KW KW
14 15

Laura 2022
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Ziemniaki stołowe tydzień 
kalendarzowy 15/2023

Zainteresowanie wczesnymi ziemniakami do spożycia po Wielkanocy było mieszane: podczas gdy w Berlinie i Frankfurcie handel był raczej 
powolny, w Hamburgu popytem cieszyły się ostatnie partie z Włoch. Zarówno w Kolonii, jak i w Berlinie włoskie Sieglinde były bardzo 
rzadkie. W Monachium zainteresowano się raczej rodzimymi zapasami niż wczesnymi ziemniakami z Europy Południowej. Mimo to cypryjska 
Annabelle była tam oferowana po nieco wyższych cenach ze względu na jej początkowy zakup. W sumie większość transakcji nadal 
odbywała się z udziałem towaru krajowego.

Pochodzenie Rozmaitości Berlin
€ / 100 kg
od / do

Frankfurt
€ / 100 kg
od / do

Hamburg
€ / 100 kg
od / do

Kolonia
€ / 100 kg

od / do

Monachium
€ / 100 kg
od / do

Ziemniaki stołowe
Egipt Annabelle 110 / 130

Grecja Chateau 108 / 120
Włochy Annabelle 120 / 144 128 120 / 128
Włochy Sieglinde 128 / 144 128 / 136 130 / 136 116 / 136 120 / 136
Włochy Spunta 104 / 144 120 / 128 120 / 128
Cypr Annabelle 104 / 120 116 / 128 102 / 112 112 / 132 112 / 118
Ziemniaki wareckie
Niemcy Afra 60 / 68 60 44 / 48 56 / 60

Niemcy Allians 44 / 48 52 / 56

Niemcy Annabelle 58 / 64 54 / 74 54 / 66

Niemcy Belana 60 / 68 60 / 62 44 / 60 56 / 70

Niemcy Bintje 52 / 56

Niemcy Cilena 60 / 72 56 / 60

Niemcy Gala 60 / 62

Niemcy Glorietta 56 / 70

Niemcy Goldmarie 58 / 60

Niemcy Gunda 56 / 60

Niemcy Laura 60 / 68 60 42 / 64 56 / 60

Niemcy Leyla 60 42 / 50 56 / 60

Niemcy Lilly 60

Niemcy Linda 56 / 64 44 / 52

Niemcy Marabel 60 / 64 52 / 68

Francja Agata 93 / 107 108 / 120 104 / 120

Francja Annabelle 72

Francja Charlotte 112 / 136

Francja Cherie 128 / 136

Francja Marabel 72

Francja Santé 107 / 120

Holandia Victoria 64 / 68



Źródło: BLE, obserwacja rynku /ble/ref414/hef


